
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 999 del 15/12/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE DEL D.G. N.542 del 07/07/2022 -  PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 15/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE DEL D.G. N.542 del 07/07/2022 -  PROVVEDIMENTI

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con  deliberazione  del  DG  n.542  del  07/07/2022,  attese  le  motivazioni  ivi  espresse,  qui

richiamate e trascritte, è stata formalizzata la prosecuzione dei contratti in essere con le Ditte
aggiudicatarie della  fornitura di materiale per osteosintesi (Del. DG nn. 375/2013 - 547/2013 -
769/2013 – GARA n. 4149088) sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre
il 30/11/2022; 

RILEVATO CHE 
- nell’ambito della precedente aggiudicazione, sono tra l’altro presenti le forniture di “Sistema di

inchiodamento midollare bloccato in titanio pieno – per femore canulato” (Lotto n.50 / Cig n.
42421046F5) e di “Sistema di inchiodamento midollare bloccato in titanio pieno – per tibia
canulato” (Lotto n.51/Cig. n. 42421046F5) in capo alle Ditte Smith & Nephew Srl. e Zimmer
Srl., secondo l’ordine di graduazione seguente (allegati n.1 e n.2)

a)Lotto  n.50  Ditta  Zimmer  (70% -  1°  graduata)  -  Ditta  Smith  & Nephew (30% -  2°
graduata); 
b)Lotto n  .  51   -   Ditta Smith & Nephew (70% - 1° graduata) - Ditta Zimmer (30% - 2°
graduata);

- il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, relativamente al
materiale incluso nei suddetti lotti e richiesto in conto deposito alla Ditta Zimmer, con Prot.
n.25982/2022 (allegato n. 3), indirizzato  anche al Servizio scrivente, ha rappresentato che nel
mese  di  agosto  (mail  datata  08/08/2022  -  allegato  A all’allegato  n.  3)  la  consegna  veniva
differita alla  “prima  settimana  di  settembre”,  segnalando  poi  la  sopravvenuta,  definitiva
indisponibilità  alla fornitura dei “sistemi richiesti………….”(mail dell’08/09/2022 – allegato B
all’allegato  n.3),  salva  l’ipotizzata  disponibilità  di  “un  sistema  tecnologicamente  più
avanzato……….. “ ad un prezzo maggiore; 
- il medesimo Servizio con Prot. 26224/U del 12/09/2022 (allegato n. 4) ha quindi invitato la
Ditta  Zimmer  a  “fornire  spiegazioni  in  merito”  a  detta  circostanza,  rinviando  ai  rapporti
contrattuali in essere (contratti informatici nn. 46/37525 e 46/38867); 
- a riscontro tale Ditta (mail del 12/09/2022 - allegato n.5) ha confermato l’indisponibilità alla
fornitura, precisando che l’iniziale differimento della consegna non ha sortito buon esito;
DATO ATTO CHE con susseguente deliberazione del DG n.758 del 04/10/2022  - al fine di
assicurare  la  continuità  dello  svolgimento  dei  lavori  a  farsi  da  parte  della  Commissione
giudicatrice riferita alla nuova procedura di gara, aperta e telematica, per l’affidamento triennale

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

della medesima fornitura (Lotti nn.188) - è stato designato in sostituzione del Dott. Giovanni
Zanforlino, dimissionario, il Dott. Raffaele D’Anna, Dirigente medico presso la UOC Ortopedia
e Traumatologia;

TENUTO CONTO CHE 
-  il  Direttore  di  quest’ultima UOC,  Dott.  Gaetano Bruno,  con  Prot.  29028 del  10/10/2022

(allegato n. 6) - nel richiamare la posizione della Ditta Zimmer circa la mancata evasione della
fornitura  in  parola -  ha  segnalato,  sia  al  Servizio  scrivente  che  alla  Farmacia  Ospedaliera,
l’urgente disponibilità  di  “chiodi endomidollari  bloccati  per femore e gamba lotti  nn.  50 e
51……………trattandosi di presidi  per il trattamento di pazienti fratturati” , tenuto anche conto
che “ è in corso” la nuova procedura di gara; 

- nell’ambito dell’aggiudicazione di ciascun lotto, sono state individuate – previa consultazione
della  documentazione  di  pertinenza  –  le  ulteriori  Ditte  utilmente  collocate  in  graduatoria,
all’uopo interpellabili ex art. 110 comma 1 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- relatiavamente al lotto n. 50, è stato chiesto 
 alla Smith & Nephew (Prot. n. 31066/U del 27/10/2022 – Allegato n. 7) – quale Ditta 2^

graduata (recte: GARA n. 4149088) - la disponibilità alla fornitura nella percentuale del
70%  agli  stessi  prezzi  e  condizioni  in  essere,  positivamente  riscontrata  (pec  del
07/11/2022 – Allegato n. 8);

 alla Johnson & Johnson (ex Synthes – Prot. n. 31068/U del 27/10/2022 – Allegato n. 9) –
quale Ditta 3^ graduata – la disponibilità alla fornitura nella percentuale del 30% agli
stessi prezzi e condizioni in essere, non accolta a causa della mancata inclusione dei
prodotti de quibus “nel portafoglio” (pec del 04/11/2022 – Allegato n. 10);

- alla luce della suddetta indisponibilità e stante la necessità di salvaguardare la completezza della
fornitura, è stata interpellata la Citieffe - Ditta 4^ graduata - (Prot. n.34393/U del 30/11/2022 -
Allegato n.11), che ha riscontrato positivamente (nota del 30/11/2022 - Allegato n. 12);

- relativamente al lotto n. 51, restando invariata la Ditta 1^ graduata (Smith & Nephew – 70%), è
stata invitata la Citieffe - quale Ditta 3^ graduata  (Prot. n. 31070/U del 27/10/2022 – Allegato
n. 13) - a manifestare la disponibilità alla fornitura nella percentuale del 30% agli stessi prezzi e
condizioni in essere, positivamente espressa (nota del 28/10/2022 - Allegato n. 14);    

CONSIDERATO CHE
- il  Direttore della UOC Ortopedia e Traumatologia, con nota prot. n. 34395/i del 30/11/2022

(Allegato n.15), indirizzata sia al Servizio scrivente che alla UOC Farmacia, nel rappresentare la
necessità “…di assicurare il prosieguo dell’attività assistenziale ed il rispetto dei LEA …”, ha
chiesto,  “essendo in corso la nuova gara” di materiale per osteosintesi,  la prosecuzione dei
contratti attualmente in essere;

- è  in  via  di  definizione  la  fase  di  parametrazione  e  riparametrazione  dei  punteggi  qualità,
propedeutica alla pubblicazione telematica di essi ed alla successiva apertura, pure telematica,
delle buste economiche presentate dalle Ditte concorrenti;   

- ricorre,  pertanto,  l’esigenza  di  assicurare  l’approvvigionamento  di  dispositivi  medici
indispensabili alla continuità assistenziale;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- allo  stato  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  LEA
normativamente  posti  e  di  evitare  interruzioni  assistenziali  che  occorre  inderogabilmente
salvaguardare; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

RITENUTO 
- di prendere atto della comunicazione della Ditta Zimmer concernente la quota percentuale della

fornitura  di  cui  ai  lotti  nn.  50  e  51,  tra  l’altro  inclusi  nell’aggiudicazione  “materiale  per
osteosintesi”  (Del.  DG nn. 375/2013 - 547/2013 - 769/2013 – GARA n. 4149088), attesa la
motivazione esposta in narrativa, qui richiamata e trascritta;

- di procedere, stante la necessità di garantire la fornitura di che trattasi riferita alle esigenze della
UOC Ortopedia e Traumatologia, all’affidamento delle  quote di fornitura nei confronti delle
Ditte Smith & Nephew (lotto n. 50 - quota 70%) e Citieffe (lotto n. 50 - quota 30% e lotto n. 51 -
quota 30%);

- di  disporre,  ferma  la  circostanza  di  cui  al  punto  precedente,  la  prosecuzione  dei  contratti
attualmente  in  essere  con  le  Ditte  aggiudicatarie  del  precedente  affidamento  (Del.  DG  nn.
375/2013 - 547/2013 - 769/2013 - gara n. 4149088) sino all’aggiudicazione della nuova gara e,
comunque, non oltre il 31/03/2023; 

ATTESTATA la  legittimità  della  presente  proposta,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in
materia;

PROPONE

I - DI PRENDERE ATTO della comunicazione della Ditta Zimmer, circa la quota percentuale
della fornitura di cui ai lotti nn. 50 e 51, tra l’altro inclusi nell’aggiudicazione “materiale per
osteosintesi (Del. DG nn. 375/2013 - 547/2013 - 769/2013 – GARA n. 4149088)”,  attesa la
motivazione esposta in narrativa, qui richiamata e trascritta;
II - DI PROCEDERE, stante la necessità di garantire la fornitura di che trattasi riferita alle
esigenze della UOC Ortopedia e Traumatologia, all’affidamento delle  quote di fornitura nei
confronti delle Ditte Smith & Nephew (lotto n. 50 – quota 70%) e Citieffe (lotto n. 50 – quota
30% e lotto n. 51 – quota 30%);
III  -  DI DISPORRE,  ferma la  circostanza di  cui  al  punto precedente,  la  prosecuzione dei
contratti attualmente in essere con le Ditte aggiudicatarie del precedente affidamento (Del. DG
nn. 375/2013 - 547/2013 - 769/2013 – gara n. 4149088) sino all’aggiudicazione della nuova
gara e, comunque, non oltre il 31/03/2023;
IV -  DI IMPUTARE   per  l’importo complessivo di  €  296.768,00  IVA inclusa  al  4%, da
imputare al conto economico n. 5010108010 come di seguito descritto; 
- Bilancio 2022  €  74.192,00 (1/4); 
- Bilancio 2023 € 222.576,00 (3/4);  
V - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. GEF, Farmacia Ospedaliera ed Ortopedia e Traumatologia; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VI  -  DI  NOTIFICARE copia  della  presente  deliberazione  a  tutte  le  suddette  Ditte
aggiudicatarie; 
VII  - DI RENDERE la stessa immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere agli
approvvigionamenti a garanzia dell’erogazione delle prestazioni sanitarie e del raggiungimento
dei L.E.A..

     L’ Estensore 
                          Anna Bovenzi

IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  f.f. della  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - PRENDERE ATTO  della comunicazione della Ditta Zimmer, circa la quota percentuale
della fornitura di cui ai lotti nn. 50 e 51, tra l’altro inclusi nell’aggiudicazione “materiale per
osteosintesi (Del. DG nn. 375/2013 - 547/2013 - 769/2013 – GARA n. 4149088)”,  attesa la
motivazione esposta in narrativa, qui richiamata e trascritta;
II  -  PROCEDERE,  stante  la  necessità  di  garantire  la  fornitura  di  che  trattasi  riferita  alle
esigenze della UOC Ortopedia e Traumatologia, all’affidamento delle  quote di fornitura nei

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

confronti delle Ditte Smith & Nephew (lotto n. 50 – quota 70%) e Citieffe (lotto n. 50 – quota
30% e lotto n. 51 – quota 30%);
III - DISPORRE, ferma la circostanza di cui al punto precedente, la prosecuzione dei contratti
attualmente  in  essere  con  le  Ditte  aggiudicatarie  del  precedente  affidamento  (Del.  DG nn.
375/2013 - 547/2013 - 769/2013 – gara n. 4149088) sino all’aggiudicazione della nuova gara e,
comunque, non oltre il 31/03/2023;
IV - IMPUTARE  per l’importo complessivo di € 296.768,00 IVA inclusa al 4%, da imputare al
conto economico n. 5010108010 come di seguito descritto; 
- Bilancio 2022  €   74.192,00 (1/4); 
- Bilancio 2023 € 222.576,00  (3/4);  
V -TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. GEF, Farmacia Ospedaliera ed Ortopedia e Traumatologia; 
VI - NOTIFICARE copia della presente deliberazione a tutte le suddette Ditte aggiudicatarie; 
VII  -  RENDERE  la  stessa  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  provvedere  agli
approvvigionamenti a garanzia dell’erogazione delle prestazioni sanitarie e del raggiungimento
dei L.E.A..

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa     

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

DELIBERAZIONE DEL D.G. N.542 del 07/07/2022 -  PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€74.192,00

14/12/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€222.576,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




